42

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.01.2018 № 78
р.п. Шимск

	О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог местного значения Шимского муниципального района, повышение безопасности дорожного движения в Шимском муниципальном районе, организация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального района на 2014 - 2020 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 10 декабря 1995 года  № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог местного значения Шимского муниципального района, повышение безопасности дорожного движения в Шимском муниципальном районе, организация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального района на 2014 - 2020 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации Шимского муниципального района от 12.12.2013 № 1562.

1.1. Изложить пункт 4 паспорта муниципальной программы в следующей редакции: «4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы

	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Цель 1. Создание условий для безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта путем обеспечения сохранности автодорог и улучшения их транспортно-эксплуатационного состояния

	1.1.
	Задача 1. Обеспечение безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта по автомобильным дорогам общего пользования местного значения

	1.1.1.
	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения, км
	9,3
	-
	4,288
	5,838
	3,0
	3,31
	3,31

	1.1.2.
	Протяженность построенных автомобильных дорог общего пользования местного значения, км
	-
	-
	-
	-
	0,4256
	-
	-

	1.1.3.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района (%)
	63,0
	59,0
	55,0
	55,0
	50,0
	50,0
	50,0

	1.1.4.
	Содержание автомобильных дорог местного значения, исходя от общей их протяженности, %
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.2.
	Задача 2. Обеспечение государственной регистрации права муниципальной собственности на автомобильные дороги общего пользования местного значения

	1.2.1.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, в отношении которых зарегистрировано право муниципальной собственности, в общей протяженности автомобильных дорог, %
	70
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.
	Цель 2. Повышение безопасности дорожного движения в Шимском муниципальном районе

	2.1
	Задача 1. Обеспечение охраны жизни, здоровья граждан и их имущества, гарантий их прав на безопасные условия движения на дорогах

	2.1.1.
	Снижение количества дорожно-транспортных происшествий по сравнению с 2013 годом, на %
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	3.
	Цель 3. Обеспечение доступности регулярных автомобильных перевозок по муниципальным маршрутам на территории Шимского муниципального района

	3.1.
	Задача 1. Оптимизация регулярных пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам на территории Шимского муниципального района

	3.1.1.

	Удовлетворенность потребности населения в регулярных пассажирских перевозках по муниципальным маршрутам, %
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

Источниками информации для определения перечня значений целевых показателей муниципальной программы являлись данные ведомственной отчетности, имеющейся в Администрации Шимского муниципального района за предыдущие годы по объемам производимых работ и затратам на их выполнение, а по пункту 2.1.1. - исходя из информации ОГИБДД МО МВД РФ «Шимский».

Анализ оценки достижения установленных целевых показателей может иметь вид описания того, как исполнитель программы выполнял поставленные задания, либо с точки зрения выполнения установленных целевых показателей может быть использована следующая формула: Kn= Фn/ Пn
Кn — оценка достижения n-го целевого показателя,

Фn — фактическое значение n-го целевого показателя качества,

Пn — плановое значение n-го целевого показателя качества (в подобном соотношении  рост значения  целевого показателя Kn свидетельствует об ухудшении ситуации)».
1.2. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в следующей редакции:

« 6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации программы (тыс.руб.)
	Год
	источник финансирования: (тыс.руб.)

	Областной
бюджет
	Федеральный

бюджет
	Бюджет муниципального района
	Внебюджетные

средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	7
	8

	2014
	8 419,0
	0
	687,8
	0
	9 106,8

	2015
	536,0
	0
	423,0
	0
	959,0

	2016
	1 433,0
	0
	2 103,5
	0
	3 536,5

	2017
	2 618,0
	0
	2 587,72673
	0
	5 205,72673

	2018
	1 168,0
	0
	2 030,8
	0
	3 198,8

	2019
	1 168,0
	0
	2 290,9
	0
	3 458,9

	2020
	1 168,0
	0
	2 321,1
	0
	3 489,1

	Всего
	16 510,0
	0
	12 444,82673
	0
	28 954,82673
	»

1.3. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог местного значения Шимского муниципального района, повышение безопасности дорожного движения в Шимском муниципальном районе, организация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального района на 2014-2020 годы» в прилагаемой редакции (Приложение 1).
1.4. Внести изменения в раздел «V. Порядок расчета значений целевых показателей муниципальной программы «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог местного значения Шимского муниципального района, повышение безопасности дорожного движения в Шимском муниципальном районе, организация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального района на 2014-2020 годы»:

1.4.1. Заменить в столбце «N целевого показателя в паспорте муниципальной программы» таблицы цифру «1.1.2.» на «1.1.3.», цифру «1.1.3.» на «1.1.4.».

1.4.2. Дополнить таблицу строкой следующего содержания:

	«
	1.1.2.
	Протяженность построенных автомобильных дорог общего пользования местного значения, км
	Целевой показатель определяется путем суммирования данных первичной отчетной документации о выполнении работ по строительству автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Первичная отчетная документация о выполнении работ по строительству автомобильных дорог общего пользования местного значения (за календарный год)
	»

1.5. Изложить Подпрограмму «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог местного значения Шимского муниципального района на 2014-2020 годы» муниципальной программы «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог местного значения Шимского муниципального района, повышение безопасности дорожного движения в Шимском муниципальном районе, организация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального района на 2014-2020 годы» в прилагаемой редакции (Приложение 2).

2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационной телекоммуникационной сети Интернет (шимский.рф).

Первый заместитель

Главы администрации

муниципального района                                                                   В.А. Ковалев

	Приложение 1

к постановлению Администрации муниципального района

от 25.01.2018 № 78

IV. Мероприятия муниципальной программы

 «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог местного значения Шимского муниципального района,

повышение безопасности дорожного движения в Шимском муниципальном районе, организация транспортного

обслуживания населения между поселениями в границах муниципального района на 2014-2020 годы»

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой

показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	Обеспечение безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта по автомобильным дорогам общего пользования местного значения

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог местного значения Шимского муниципального района на 2014-2020 годы»
	Отдел
	2014-2020
	1.1.1.

1.1.2.

1.1.3.

1.1.4.
	 Бюджет муниципального района
Областной бюджет
	403,0

1 034,0
	423,0

536,0
	2 103,5

1 433,0
	2 587,72673

2 618,0
	2 030,8
1 168,0
	2 290,9
1 168,0
	2 321,1
1 168,0

	2.
	Обеспечение государственной регистрации права муниципальной собственности на автомобильные дороги общего пользования местного значения

	2.1.
	Реализация подпрограммы «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог местного значения Шимского муниципального района на 2014-2020 годы»
	Отдел
	2014-2020
	1.2.1.

	 Бюджет муниципального района
	284,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Обеспечение охраны жизни, здоровья граждан и их имущества, гарантий их прав на безопасные условия движения на дорогах

	3.1.
	Реализация подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в Шимском муниципальном районе на 2014-2020 годы»
	Отдел
	2014-2020
	2.1.1.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Оптимизация регулярных пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам на территории Шимского муниципального района

	4.1.
	Реализация подпрограммы «Организация транспортного обслуживания населения между  поселениями в границах муниципального района на 2014 - 2020 годы»
	Отдел
	2014-2020
	3.1.1.
	Областной бюджет
	7 385,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Приложение 2
к постановлению Администрации муниципального района

от 25.01.2018 № 78

Подпрограмма

«Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог местного значения Шимского муниципального района на 2014-2020 годы»

муниципальной программы

«Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог местного значения Шимского муниципального района, повышение безопасности дорожного движения в Шимском муниципальном районе, организация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального района на 2014-2020 годы»

1. Исполнитель подпрограммы: комитет строительства, транспорта и дорожного хозяйства Администрации Шимского муниципального района, с 2017 года Отдел градостроительства, транспорта и дорожного хозяйства Администрации Шимского муниципального района

2. Задачи и целевые показатели подпрограммы

	№ п/п
	Задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Обеспечение безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта по автомобильным дорогам общего пользования местного значения

	1.1.
	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения, км
	9,3
	0,651
	4,288
	5,838
	3,0
	3,31
	3,37

	1.2.
	Протяженность построенных автомобильных дорог общего пользования местного значения, км
	-
	-
	-
	-
	0,4256
	-
	-

	1.3.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района (%)
	63
	59
	55
	55
	50
	50
	50

	1.4.
	Содержание автомобильных дорог местного значения, исходя от общей их протяженности, %
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2. Обеспечение государственной регистрации права муниципальной собственности на автомобильные дороги общего пользования местного значения

	2.1.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, в отношении которых зарегистрировано право муниципальной собственности, в общей протяженности автомобильных дорог, %
	70
	100
	100
	100
	100
	100
	100

Целевые показатели подпрограммы определяются на основе данных ведомственной отчетности.

3. Сроки реализации подпрограммы: 2014-2020 годы.

4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации: (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	1 034,0
	0
	687,8
	0
	1 721,8

	2015
	536,0
	0
	423,0
	0
	959,0

	2016
	1 433,0
	0
	2 103,5
	0
	3 536,5

	2017
	2 618,0
	0
	2 587,72673
	0
	5 205,72673

	2018
	1 168,0
	0
	2 030,8
	0
	3 198,8

	2019
	1 168,0
	0
	2 290,9
	0
	3 458,9

	2020
	1 168,0
	0
	2 321,1
	0
	3 489,1

	Всего
	9 125,0
	0
	12 444,82673
	0
	21 569,82673

5. Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы:

1. Обеспечение сохранности сети автомобильных дорог за счет выполнения работ по их содержанию и ремонту со снижением к 2020 году доли автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог до 50 процентов.

2. Оформление к 2016 году всех автомобильных дорог местного значения в собственность Шимского муниципального района.

Мероприятия подпрограммы

«Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог местного значения Шимского муниципального района
 на 2014-2020 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок

 реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Обеспечение безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта по автомобильным дорогам общего пользования местного значения

	1.1.
	Организация работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе проверка сметной документации. ( В соответствии с ведомостью объемов работ и сметным расчетом: уборка снега, ликвидация скользкости, подсыпка песчано-гравийной смесью, профилирование дорог)
	Отдел
	2014-

2020
	1.3.

1.4.
	Бюджет муниципального района

Областной бюджет
	358,25

563,75
	423,0

536,0
	1 612,859

0,0
	1 712,95977

130,70685
	1 568,801

0,0
	1 647,2

0,0
	1 647,2

0,0

	1.2.
	Организация работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе проверка сметной документации:

	Отдел
	2014-

2020
	1.1.

1.3.
	Бюджет муниципального района

Областной бюджет
	44,75

470,25
	0,0

0,0
	490,641

1 433,0
	874,76696

2 487,29315
	 461,999

1 168,0
	 643,7

1 168,0
	673,9

1 168,0

	1.3.
	Строительство подъездной автодороги от автомобильной дороги по д. Мшага Ямская км 1+865 Шимского муниципального района Новгородской области к объекту сельскохозяйственного назначения «Картофелехранилище мощностью 16400 тонн вблизи д. Мшага Ямская Шимского муниципального района Новгородской области»
	Отдел
	2018
	1.2.

	Федеральный бюджет

Бюджет муниципального района

Областной бюджет
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-

	2.
	Обеспечение государственной регистрации права муниципальной собственности на автомобильные дороги общего пользования местного значения

	2.1.
	Изготовление кадастровых паспортов на автомобильные дороги общего пользования местного значения
	Отдел
	2014-

2020
	2.1.
	Бюджет муниципального района
	284,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Оформление в собственность муниципального района автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Отдел
	2014-

2020
	2.1.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-